
Città di Tortona
Provincia di Alessandria

Settore Affari Generali e Avvocatura

Servizio Gestione Risorse Umane 

Proposta n. 2816/2020

DETERMINAZIONE N. 816 del 16/11/2020

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 759 DEL 6/11-2020.

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 759 in data 6/11-2020 di ammissione dei candidati al con-
corso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Agente di Polizia Mu-
nicipale, Cat. C, P.E. C1;

Rilevato che nella citata determinazione, comprensiva dell’elenco complessivo dei candidati ammessi, 
ammessi con riserva e non ammessi, a seguito di ulteriore verifica sono emersi i seguenti errori materiali:

- il candidato identificato con prot. n. 25030/2020 è stato ammesso con riserva, mentre essendo la domanda di 
partecipazione pervenuta oltre il termine di scadenza del bando, deve considerarsi non ammesso ai sensi di 
quando previsto dall’art. 5 del bando;

- il candidato identificato con prot. n. 25036/2020 è stato escluso per carenza del requisito ai sensi dell’art. 4  
del bando, tuttavia, essendo la domanda di partecipazione pervenuta oltre il termine di scadenza del bando  
deve considerarsi non ammesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 5 del bando;

Ritenuto  necessario,  pertanto,  dare  atto  dell’esclusione  dei  candidati  identificati  con  prot.  n. 
25030/2020 e 25036/2020 in quanto le domande di partecipazione sono pervenute oltre il termine di scadenza 
del bando;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;

-  il  D.Lgs.  165/2001  s.m.i.  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;

- lo Statuto Comunale vigente;

- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

- i Criteri e disciplina dell’accesso al rapporto di lavoro con il Comune di Tortona;

- il Bando di concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. un posto di Agente di  
Polizia Municipale, Cat C, P.E. C1, approvato con determinazione dirigenziale n. 460/2020

Ritenuto  opportuno  procedere  alla  rettifica  degli  errori  materiali  contenuti  nell’elenco  dei  candidati 
ammessi alle prove concorsuali allegato alla determinazione n. 759 in data 6/11-2020;

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

1

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it


DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di rettificare la citata determinazione dirigenziale n. 759/2020 dando atto della esclusione del candidato  
identificato con prot. 25030/2020 e della indicazione della corretta motivazione della esclusione del candidato 
identificato con prot. n. 25036/2020;

3) di correggere l’elenco degli ammessi alle prove del concorso per un posto a tempo pieno e indeterminato di  
Agente  di  Polizia  Municipale  Cat.  C,  P.E.  C1  allegato  alla  determinazione  dirigenziale  n.  759/2020  e  di  
sostituirlo con l’elenco corretto allegato alla presente determinazione;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.  
147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente “Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli  
interni”;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.  
n. 33/2013;

6) di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della  
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario;

7) di inserire la presente determinazione nel registro delle determinazioni;

8) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Tortona lì, 16/11/2020 IL DIRIGENTE
MARENZI GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

2

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it

